



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2403.03/2025-CMA

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2403.03/2025-CMA, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). Rachel Silva Bernardino Eduardo, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE ARARENDÁ, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

30.662.567/0001-94 - MILANO SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Agenda Anual, tamanho 117mm x 164mm	TILIBRA	10,00	Unidade	48,67	48,00	480,00
2	Almofada para carimbo, nº 03	RADEX	5,00	Unidade	14,30	14,00	70,00
3	Borracha apagadora escrita, ponteiro, 2,9 x 1,2 x 0,6 cm.	MERCUR	30,00	Unidade	0,91	0,90	27,00
4	Arquivo morto, organizadora de plástico	FORONI	500,00	Unidade	14,30	14,00	7.000,00
5	Calculadora eletrônica, número dígitos 12.	KENKO	5,00	Unidade	56,65	56,00	280,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

Poder Legislativo

BIÊNIO 2025/2026

6	Caneta esferográfica tipo escrita grossa (0,7mm)	COMPACTOR	300,00	Unidade	1,27	1,25	375,00
7	Caneta marca texto, material plástico	RADEX	30,00	Unidade	3,93	3,90	117,00
8	Clips para papel, 3/0, Cx com 50 unidades.	ACC	50,00	Caixa	5,15	5,00	250,00
9	Clips para papel, 6/0, Cx com 50 unidades.	ACC	50,00	Caixa	7,65	7,50	375,00
10	Cola de isopor, Frasco de 90g.	FORTFIX	10,00	Unidade	8,75	8,70	87,00
11	Corretivo líquido, Frasco de 18ml.	BIC	20,00	Unidade	4,13	4,00	80,00
12	Elástico em Látex (liga elástica), nº 188,5cmx1,2mmx1,5mm.	MERCUR	10,00	Pacote	19,60	19,00	190,00
13	Envelope, saco kraft ouro A4, 80g 229x324mm, cor amarela. C/100	FORONI	12,00	Caixa	81,40	80,00	960,00
14	Estilete, largo, 100x18x0,5mm.	RADEX	10,00	Unidade	4,60	4,50	45,00
15	Etiqueta adesiva para fechamento de envelope 12mm TP 210und	TILIBRA	10,00	Pacote	15,45	15,00	150,00
16	Extrator grampo12cm de comprimento.	ACC	10,00	Unidade	9,16	9,00	90,00
17	Fita adesiva de papel crepe, tipo Gomada, dimensões 38mmX50m, cor parda.	ADERE	15,00	Unidade	31,60	31,00	465,00
18	Fita adesiva transparente PVC,12MM X 10M	ADERE	15,00	Unidade	3,60	3,60	54,00
19	Fita adesiva transparente PVC, dimensões 45mm x 45m	ADERE	15,00	Unidade	8,83	8,80	132,00
20	Garrafa de tinta, para Ecotank T544120 Epson, Dimensões Medidas: 17x4x4cm 65ml	MAXPRINT	20,00	Unidade	77,25	76,00	1.520,00
21	Grampeador, comum, de mesa 26/6 para até 25 folhas.	CIS	10,00	Unidade	43,30	43,00	430,00
22	Grampo galvanizado, tamanho 26/6. Cx com 5.000 unidades.	ACC	15,00	Caixa	14,45	14,00	210,00
23	Lápis preto, nº 2, material carga grafite.	LABRA	20,00	Unidade	0,95	0,93	18,60
24	Livro de Atas, capa dura, formato 200mm x 298mm, com 100 folhas.	TILIBRA	12,00	Unidade	33,93	33,50	402,00
25	Livro de protocolo, capa dura, formato 153mmx216mm, com 104 folhas	TILIBRA	10,00	Unidade	33,00	32,50	325,00
26	Papel adesivo, A4, gramatura de 75g/m2, medindo 288,5 mm x 200 mm , pct. c/100 folhas	MAX PRINTER	10,00	Pacote	100,30	100,00	1.000,00
27	Papel fotográfico. Tamanho A4. Pacote com 50 folhas	MAX PRINTER	10,00	Pacote	47,97	47,50	475,00
28	Papel ofício A4, gramatura de 75g/m2, 500folhs	REPORT	120,00	Resma	34,33	34,00	4.080,00
29	Papel sulfite 40kg, gramatura 120g/m2, formato A4, Pct com 50 folhas	REPORT	15,00	Pacote	37,77	37,50	562,50
30	Pasta AZ, lombo estreito	FRAMA	70,00	Unidade	26,50	26,30	1.841,00
31	Pasta AZ, lombo largo	FRAMA	70,00	Unidade	28,57	28,50	1.995,00
32	Pasta documento, gramatura 180g/m2, com aba e elástico	ACP	30,00	Unidade	4,15	4,00	120,00
33	Pendrive, armazenamento em 16 Gb, Leitura 10MB/s e Gravação 3MB/s Preto	MASTERDRIVE	10,00	Unidade	61,80	61,00	610,00
34	Perfurador papel, capacidade para perfurar média 30 folhas	CIS	5,00	Unidade	59,75	59,50	297,50
35	Prancheta escolar, 314mmx227mm, formato A4, dimensões,	ACP	10,00	Unidade	12,93	12,90	129,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

Poder Legislativo

BIÊNIO 2025/2026

	22,7x31,14x1,4cm.						
36	Régua, transparente, 30 cm	RADEX	10,00	Unidade	3,10	3,10	31,00
37	tesoura multiuso	CIS	10,00	Unidade	25,75	25,50	255,00
38	Mídia Gravável DVD-r 4.7 Gb 50 Unid	ELGIN	5,00	Pacote	205,00	202,00	1.010,00
39	Caneta Marcadora para Quadro Branco 12 und	RADEX	5,00	Pacote	34,50	34,30	171,50
40	Caneta Permanente Pilot CD 1.0mm Preto	RADEX	5,00	Unidade	7,25	7,00	35,00
41	Pasta Classificadora com grampo trilho plástico	ACP	70,00	Unidade	4,49	4,40	308,00
42	Tinta para Almofoada de carimbo	PREMIUM	5,00	Unidade	19,24	18,50	92,50
VALOR TOTAL							27.145,60

Adjudicado para MILANO SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA. inscrita no CNPJ/MF: 30.662.567/0001-94, pelo melhor valor de R\$ 27.145,60 (vinte e sete mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos), em 01/04/2025.

Rachel Silva Bernardino Eduardo
ORDENADOR(A) DE DESPESAS